
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Čeponienė, Jurgita 

Pačeriaukštėje – apie gražų Aukštaitijos dangų: / J. Čeponienės inf. – Iliustr. – // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2025, geg. 9, p. 10. 

Biržų rajone, Pačeriaukštės kultūros namuose vyko tarmiška šventė „Koks gražs 

Aukštaitijas dungs“. Straipsnyje vardijami šventėje dalyvavę kolektyvai ir kultūros 

darbuotojai iš Biržų bei kaimyninių rajonų. Kaimo bendruomenei įgyvendinant Lietuvos 

atviro fondo programos „Verta“ projektą, šventės metu organizuoti keramikos užsiėmimai 

(mokytoja Gražina Visockienė). Dalyvavo ir Kupiškio KC kolektyvas „Kupkėmis“. 

 

BŪDAS 

 

Nacionalinį nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą papildė dar 4 vertybės / 

Sąvado rengėjų informacija. – Iliustr. – Turinys: Kanklės ir kankliavimas Lietuvoje; 

Margučių marginimas vašku šeimose Alytaus apylinkėse; Žvejyba Kuršių mariose // 

Būdas. – ISSN 2669-0403. – 2025, Nr. 1, p. 85–87. 

Šiaurės rytų Aukštaitijoje (Biržų, Rokiškio, Kupiškio, Panevėžio r.) puoselėjamas 

sutartinių atlikimas penkiastygėmis kanklėmis. (Nuotraukoje p. 85: Penkiastygėmis 

kanklėmis skambina Pijus Gurskas iš Biržų. 2023 m.) Kanklių ir kankliavimo Lietuvoje 

tradicijos teikėjai – Kauno miesto muziejaus Tautinės muzikos skyrius ir Pabiržės tautinės 

kultūros draugija. 

 

DARBAS 

 

Bitinaitė, Asta 

Kaip kupiškėnas atsidūrė Pasvalyje / Asta Bitinaitė. – Iliustr. // Darbas. – ISSN 1392-

8287. – 2025, geg. 16, p. 5. 

Tęsiamas straipsnis apie Bronių Nekiūną, gimusį Kupiškio krašte, į Pasvalį atvykusį 

1962-aisiais ir rugsėjo pabaigoje pradėjusį dirbti Pasvalio teritorinėje kolūkių ir tarybinių 

ūkių valdyboje vyriausiuoju inžinieriumi. 

 

GIMTOJI ŽEMĖ 

 

Deltuvoje varžėsi šachmatininkai / „G. ž.“ inform. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – ISSN 

1392-8090. – 2025, geg. 27, p. 6. 

Ukmergės rajone Deltuvos kultūros namuose klubas „Taktika“ organizavo šaškių 

turnyro „Deltuvos taurė – 2025“ pirmąjį etapą. Į jį atvyko 44 suaugusieji ir 21 vaikas iš 

Alytaus, Vilniaus, Jonavos, Kauno, Kupiškio, Biržų, Pasvalio, Zarasų, Utenos, Kalvarijos, 

Šakių, Marijampolės, Rokiškio, Klaipėdos, Širvintų ir Ukmergės rajonų.  

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 



Į mero motinos laidotuves vyko pavieniui / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, geg. 30, p. 3. 

Mirus Kupiškio rajono mero Algirdo Raslano motinai, rajono savivaldybės delegacija į 

laidotuves nevyko. Vicemeras Valdas Šateika patikino, kad į mero motinos laidotuves vyko 

ne savivaldybės delegacija, o pavieniai žmonės. 

Kudirkienė, Gailutė 

Spalvomis atkurti ramybę – malonumas / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, geg. 27, p. 7–9. 

Apie kupiškėną tautodailininką Vytautą Pastarnoką bei jo kūrybą. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Premija kontrolierei supurtė kaip dvi kėdės / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, geg. 23, p. 2. 

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolierei Vilmai Mažeikienei skirtas dviejų pareiginių 

algų dydžio priedas sukėlė nemažai diskusijų tarp politikų. Kontrolierė, anksčiau žinoma 

dėl principingos kovos už tvarkingą biudžeto lėšų naudojimą, šiuo metu sulaukė opozicijos 

kritikos dėl premijos dydžio ir skyrimo pagrįstumo. Savivaldybės administracijos direktorius 

Arūnas Valintėlis patvirtino, kad kontrolierei į rankas bus išmokėta beveik 5 tūkstančiai 

eurų. Opozicijos lyderis Marius Nareckas išreiškė nuogąstavimus dėl tokios praktikos, 

teigdamas, kad pagal tokią logiką kiekvienam specialistui ir skyriaus vedėjui už plano 

parengimą galima skirti priedą. Kontrolierės partietis Augenijus Cesevičius gynė 

sprendimą, pabrėždamas, kad visi administracijos specialistai skatinami įvairiomis 

formomis. „Valstietė“ Eglė Blaževičienė taip pat pritarė premijos skyrimui, pabrėždama, 

kad tai yra teisingas sprendimas. Sprendimas dėl premijos skyrimo buvo priimtas 

balsavimu, kuriame už balsavo 17 tarybos narių, o M. Nareckas susilaikė. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Gigantiški malūnai galėtų būti bent jau kiek toliau nuo kaimo: / Laimis Kavoliūnas. – 

Iliustr. – // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, geg. 20, p. 3. 

Kupiškio rajono taryba pritarė savivaldybės sutarčiai su „Elektrum Lietuva“ dukterine 

įmone „Secundus navitas“, kuri planuoja pastatyti keturias vėjo jėgaines Puponių ir 

Šalnakandžių kaimų apylinkėse. Vėjo jėgainių statytojai įsipareigojo kapitališkai 

suremontuoti 4,8 km kelių bei skirti 100 tūkst. eurų paramą. Už šią sumą Paberžių kaime ir 

Puponių kaimo J. Biliūno gatvėje bus įrengtas apšvietimas. Tačiau tarybos opozicijos 

lyderė, valstiečių atstovė Eglė Blaževičienė, perskaitė Puponių bendruomenės laišką, 

kuriame teigiama, kad sprendimas buvo priimtas nesuderinus su vietos gyventojais. 

Bendruomenė reikalavo skubiai surengti susitikimą su rajono valdžia ir jėgainių statytojais, 

kad būtų pateikta naujausia informacija. Puponių kaimo bendruomenės pirmininkas 

A. Baltušis korespondentui teigė, kad žmonės nenusiteikę prieš vėjo jėgaines, tačiau 

pageidauja, kad jos būtų statomos bent jau pusantro kilometro atstumu nuo gyvenamųjų 

sodybų. Kupiškio rajono meras Algirdas Raslanas nurodė kuo greičiau organizuoti 

susitikimą su puponiečiais. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 



Į vienuolių kūdras nagus įkišo valdžia: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, geg. 13, p. 3, 5. 

Vaizdingoje Kupiškio rajono vietoje, Lėvens upės slėnyje šalia Palėvenės dominikonų 

vienuolyno, žmonių akims atsivėrė dvi viena su kita susijungusios kūdros. Kupiškio valdžia 

pripažino, kad tai jos nurodymu šitai padaryta. Bet šios kūdros patenka į valstybinio 

Lėvens kraštovaizdžio draustinio teritoriją, kurioje yra saugomų augalų. Draustinis taip pat 

yra „Natura 2000“ objektas – čia yra saugomų eutrofinių aukštųjų žolynų, aliuvinių pievų, 

šienaujamų mezofitų pievų, paupių guobynų buveinių, ūdrų veisimosi vietų. O Kupiškio 

rajono savivaldybė su Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija nederino ir negavo sutikimo 

atlikti tvarkymo darbus Lėvens kraštovaizdžio draustinyje. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Kupiškėniškai kalbančio nesupranta ir sostinėje / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, geg. 9, p. 7–9. 

Apie kupiškėną kryždirbį, folklorinio ansamblio „Kupkėmis“ senbuvį, pramoginių šokių 

šokėją Gintą Vaitonį. 

 

Krasauskas, Darius 

Eksmerui – kartu, pavaldinei – saldu / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, geg. 9, p. 2. 

Apeliacinis teismas buvusį Kupiškio merą Dainių Bardauską pripažino 

piktnaudžiautoju ir kurstytoju klastoti dokumentą. Eksmerui skirta 15 tūkst. eurų bauda ir 4 

metams uždrausta dirbti vadovaujamą darbą valstybiniame, viešajame ir privačiame 

sektoriuose. Bet kartu teisiama buvusi Kupiškio kultūros centro direktorė Jolita 

Janušonienė šventė pergalę. Teismas išteisino ją dėl korupcinio nusikaltimo, pakeitė 

nuosprendžio dalį dėl dokumentų suklastojimo. Teisėjų kolegija konstatavo, kad šis J. 

Janušonienės nusikaltimas yra mažareikšmis, ir atleido ją nuo baudžiamosios 

atsakomybės. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Nakvynės namuose – kaip silkės statinėje / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, geg. 6, p. 2, 5. 

Beveik prieš 16 metų uždaryta Kupiškio rajono Virbališkių kaimo mokykla valdžiai 

labai pravertė. Benamiams čia įkurtas Krizių centras – Socialinių paslaugų centro 

padalinys. Neseniai imta skambinti varpais, kad Krizių centras perpildytas, jame gyvena 

net 20 žmonių – dukart daugiau nei jiems įrengta vietų. Su Kupiškio rajono mero Algirdo 

Raslano komentarais. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas smarkiai paskubino ligotų moterų mirtis: / Linas Tamulis. – Iliustr. – // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2025, bal. 29, p. 5. 

Per keturias pastarąsias savaites Panevėžio apskrityje patvirtinta 40 naujų šios 

infekcijos atvejų – 10 atvejų daugiau nei prieš tai per tokį pat laikotarpį. Panevėžio mieste 

kovidu susirgo 8 žmonės, rajone – 6, Rokiškyje – 19, Biržuose – 6. Kupiškio rajone 



praėjusią savaitę kovidu antrąkart susirgo per 70 metų vyras, o prieš tai nė vienas 

kupiškėnas šia infekcija nebuvo užsikrėtęs net 24 dienas. Pasvalio rajone nė vieno šios 

ligos atvejo neužfiksuota jau keturias savaites. Mirė trys apskrities gyventojos. 

 

UTENOS DIENA 

 

Odetos galerijoje – respublikinis renginys / Odetos galerijos informacija. – Iliustr. // 

Utenos diena. – ISSN 1648-0783. – 2025, geg. 2, p. 7 . 

Vaikutėnuose (Utenos r.) įsikūrusioje Odetos galerijoje buvo pristatyta tautodailininkės 

iš Kupiškio Virginijos Jurevičienės per 100 vienetų skutinėtų margučių paroda. Taip pat 

buvo surengtos tautodailininkių Editos Kušleikienės ir Daivos Kviklytės edukacijos, kurių 

metu dalyviai galėjo susikurti po verbą ar paukštelį iš šiaudų.  

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Autobusų stotis – kaip parodų salė ir oranžerija: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2025, geg. 20, p. 16. 

Apie Kupiškio autobusų stotyje darbuotojų prižiūrimą įspūdingą vazoninių augalų 

kolekciją. 

 

UKMERGĖS ŽINIOS 

 

Pasidalino idėjomis ruošiantis jaunimo festivaliui / UŽ inf. – Rubrika: Pilietinė galia – 

tvirtas pamatas // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2025, geg. 16, p. 7. 

Rugpjūčio mėnesį Ukmergėje vyks jaunimo festivalis JAUJAU'25. Šio šeštojo jaunimo 

festivalio planus aptarė Aukštaitijos jaunimo centrų darbuotojai iš Anykščių, Ramygalos, 

Rokiškio, Molėtų, Kupiškio, Širvintų ir Ukmergės. 

 

VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

 

Kazakevičienė, Rima 

Smidrai Lietuvoje – vis dar egzotinė daržovė / Rima Kazakevičienė. – Iliustr. // 

Valstiečių laikraštis. – ISSN 1021-4526. – 2025, geg. 9, p. 6–7. 

Apie Birštono sav. Pilotiškių kaimo ūkininkus, smidrų augintojus Vilmą ir Valdą 

Buinevičius. Kupiškio rajono Sabuliškių kaimo smidrų augintoją Justiną Jasinskienę. 

 


